[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	GERTEC

	ASSUNTO
	Homologação de 41 Solicitações de Registro de Pessoa Jurídica

	DELIBERAÇÃO Nº 35/2020 – CEP-CAU/SC

[bookmark: _Hlk36224978]A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 28 de abril de 2020, com participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução nº28 do CAU/BR, que dispõe sobre o registro, alteração e baixa de registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados.

Considerando que 41 solicitações de registro de pessoa jurídica foram deferidas, entre os meses de outubro e dezembro de 2019, ficando pendentes de homologação pela Comissão de Exercício Profissional do CAU/SC;

Considerando a Deliberação nº 104/2019 – CEP-CAU/SC que aprova o procedimento de registro de pessoa jurídica e determina, através do item VI, a homologação pela CEP CAU/SC dos registros deferidos pela gerência técnica;

Considerando a competência da CEP CAU/SC, estabelecida no art. 95, VII, alínea c, para propor, apreciar e deliberar, em consonância com os atos já normatizados pelo CAU/BR, sobre os requerimentos de registro de pessoas jurídicas;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;

DELIBERA:

1. Homologar os registros das pessoas jurídicas:

NILPLAN CONSTRUTORA LTDA ME- 13.858.934/0001-00;
STUDIO K R 8 - 35.581.854/0001-93;
SILVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - 26.310.147/0001-71;
AUTO MECÂNICA SCHUMANN- 81.304.313/0001-35;
JULIA PEREIRA ARQUITETURA LTDA- 04.220.085/0001-74
PAULO JUAREZ BEHR - 02.323.180/0001-78;
V SIQUEIRA PAVIMENTAÇÕES –  27.415.665/0001-12
GABRIELE DE OLIVEIRA SALVI CENARIUM ARQUITETURA - 33.592.419/0001-39
LEDRA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - 35.364.137/0001-00
S&S SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - 35.647.799/0001-97
MKARQ+URB ARQUITETURA LTDA - 35.680.452/0001-46
TIAGO RODRIGO HANAUER - 20.729.940/0001-23
PORTO BIM ARQUITETURA LTDA 35.368.643/0001-77
LADEHOFF INCORPORADORA LTDA EPP - 14.629.849/0001-33
LUIZ VELOSO JUNIOR - 21.158.117/0001-78
CUBO3 ARQUITETURA S/S LTDA - 31.976.569/0001-10
KFJ SERVICOS AGRICOLAS LTDA - 33.128.769/0001-49
RINCAO ENGENHARIA LTDA - 35.640.391/0001-93
MCI INCORPORADORA E ADMINISTRADORA DE BENS LTDA - 33.305.786/0001-04
IT HAUS MÓVEIS E INTERIORES- EIRELI - 28.988.593/0001-65
CENOGRAIA STANDS LTDA EPP - 22.709.447/0001-77
ROSANE ARQUITETURA LTDA	 34.916.900/0001-03
FC ARQUITETURA LTDA - 35.602.260/0001-11
MARC.SY CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 35.027.075/0001-40
LOGOS ASSESSORIA, GESTÃO E PROJETOS LTDA 07.292.316/0001-43
AFS - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA- 09.333.819/0001-45
CAMILA FONINI ARQUITETURA LTDA
CAZA ARQUITETURA LTDA 10.705.024/0001-08
ALBERICI E CIA LTDA 06.121.482/0001-14
RD ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA  35.060.552/0001-70
SOLUTION CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 19.598.701/0001-00
JONCK EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 27.665.823/0001-92
NELSON MARTINS ME 10.301.473/0001-82
RUDINEI FORNARI HUK 00630153906 27.733.801/0001-12
A.S. SOUZA LTDA 35.193.415/0001-03
MH COMUNICACAO VISUAL LTDA 27.081.307/0001-10
SAGA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 28.703.969/0001-48
MINEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI 06.895.039/0001-09
RAMOS AUTOMOTIVA E CONSTRUTORA LTDA 08.901.606/0001-00
ZIGURATE PROJETOS E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA 24.377.697/0001-82
PROJCEL AGRONOMIA E ARQUITETURA LTDA 34.851.729/0001-93

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 03 (três) votos favoráveis dos conselheiros Everson Martins, Juliana Cordula Dreher De Andrade e Daniel Rodrigues da Silva; (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 01 (uma) ausência da conselheira Patrícia Figueiredo Sarquis Herden.

Florianópolis, 28 de abril de 2020.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.

___________________________________________
[bookmark: _GoBack]Antonio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência

4 ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Everson Martins (Coordenador)
	x

	Patrícia Figueiredo Sarquis Herden

	x

	Juliana Cordula Dreher De Andrade
	x

	Daniel Rodrigues da Silva
	x

	Histórico da votação

	Reunião: 4ª Reunião Ordinária de 2020

	Data: 28/04/2020
Matéria em votação: Homologação de 41 Solicitações de Registro de Pessoa Jurídica

	Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (0) Ausências (01) Total (04)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Estefânia Oliveira
	Presidente da Reunião: Everson Martins

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599